
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 3

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE

N. 1 DEL 14-01-2021

Ufficio: VIGILI URBANI

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' NEL
CENTRO STORICO IL GIORNO 17 GENNAIO 2021 IN OCCASIONE
DELLA FESTA DI SANT'ANTONIO ABATE.

L'anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di gennaio, il Sindaco DE ANGELIS
STEFANO

Visto il programma predisposto da Don Fabio Moretti  parroco della Parrocchia SS.
Martino e Marco di Petriolo, per la tradizionale benedizione degli animali in occasione
della commemorazione del Patrono Sant’Antonio Abate il giorno 17 gennaio 2021 dalle
ore 08:30 circa;
Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al
fine di garantire il regolare svolgimento della manifestazione e di salvaguardare
l’incolumità e l’ordine pubblico;
Visto il T.U.EE.LL. (D.lvo 267/00);
Visti gli artt. 5° (commi 3,6,7) e 7° del C.d.S. approvati con D.lgs n. 285/92 e il relativo
regolamento di esecuzione;
Visti  il DPCM 03 dicembre 2020 contenente le nuove misure per il contrasto ed il
contenimento delle dell’emergenza da COVID-19  e il  nuovo DL del 13/01/2021
contenente misure per il contenimento del contagio;

O R D I N A

il giorno DOMENICA 17/01/2021 dalle ore 08:00 alle ore 13:00 e comunque fino al
termine della funzione religiosa:
E’ disposto il divieto di sosta in Piazza San Martino;
E’ disposto il divieto di circolazione, eccetto i veicoli autorizzati (partecipanti alla
funzione) i mezzi di soccorso e di polizia stradale, in via Garibaldi, Piazza San Martino e
via San Martino, con deviazione dei veicoli provenienti da Via Portanuova in via Catalani.
Eventuali deroghe ai divieti di cui sopra saranno autorizzate soltanto dal Comando di
Polizia Locale;
Che la funzione religiosa si svolga nel rispetto delle disposizioni di cui da ultimo  al
DPCM 03 dicembre 2020.

I N C A R I C A
ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

N. 1 DEL 14-01-2021   Pagina 1 di 2



-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’ istallazione della segnaletica stradale;
-La protezione Civile locale a supportare la Polizia Locale per lo svolgimento della funzione
religiosa.

INFORMA

Che ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori
imprevedibili, potranno essere adottati ( anche senza preventiva integrazione alla presente
Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;
La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati e gli
organi di Polizia Stradale, nell’espletamento delle mansioni di competenza, ad esclusione
dell’accertamento e della contestazione delle infrazioni, potranno essere coadiuvati dal
personale volontario di Protezione Civile

AVVERTE

Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento è ammesso:

Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199;
Ricorso Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3-
del D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

                                                          IL RESPONSABILE
                                                     DELL’AREA AMM.VO-CONTABILE

                                                          Dott.Stefano De Angelis

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE
DOTT. STEFANO DE ANGELIS

Pag. 2


